МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ дЕтский сдд комБинировАнного видА

(ЮГоРкА)

прикАз

J,r. о/ 2023

О мерах по пРотиводействию

коррупции в учреждении

В соотвеТствиИ с Федера_шьным законом от 25,12.2008 J\Ъ 27з-ФЗ "О противодействии
коррупции)), согласно постановлению администрации города Покачи от 15.09.2021 Ns852 (об
УТВерЖДении плана мероприятиЙ по противодействию коррупции в городе Покачи на202\-2024
годы>, с целью исключеЕия коррупционньIх факторов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить план мероприятий по противодействию коррупции в МАЩОУ дскВ кЮгоркa> на
2022З г о д (приложение).
2. Назначить Исмагилову л.А., ответствеЕным лицом за работу по профилактике
коррупционньгх и иньIх правонарушений в учрdжцении.
2.1. Исмагиловой Л.А., ответственному лицу:
- координировать своевременность tIроведения мероприятий плана по противодействию
коррупции;
- вестИ журнаЛ учета сообщенИй о совершении коррупционньж правонарушений работника:rли
учре}кдения;
- предоставлять информацию по перечню показателей, характеризующих деятельность
учреждеЕия по противодействию коррупции;
- ПОДГОТОВИТЬ ОТЧеТ Об исполнении Кодекса этики и поведения работника МДЩОУ
дскв кюгорка> и представить на Общем собрании коллектива, на заседании управляющего
совета, в мае 2023 года.

- разместить план на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ ЩСКВ кЮ С.И. Орлова

ознакомл
Исм

хпd€- о